
PORTARIA Nº 25/CBMSC/2016, de 11 de janeiro de 2016.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante da 1ª Região Bombeiro
Militar  (1ª  RBM),  destinada  ao  comandamento  das  unidades
operacionais  do  litoral,  com  sede  em  Florianópolis  –  SC,
WALTER FERREIRA PÓVOAS JÚNIOR, Cel BM matrícula
912023-8, com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para  exercer  a  função de  Comandante  da  1ª  Região
Bombeiro  Militar  (1ª  RBM),  destinada  ao  comandamento  das
unidades operacionais do litoral, com sede em Florianópolis – SC,
cumulativamente com  a função de Comandante do 10° Batalhão de
Bombeiro Militar (10° BBM), com sede em São José – SC, CÉSAR
ASSUMPÇÃO NUNES, Ten Cel BM matrícula 920233-1,  com
efeitos a contar de 8 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  10°  Batalhão  de
Bombeiro Militar (10° BBM), com sede em São José – SC, CÉSAR
ASSUMPÇÃO NUNES, Ten Cel BM matrícula 920233-1,  com
efeitos a contar de 12 de fevereiro de 2016.
EXONERAR,  da função de Chefe da 3ª Seção do Estado Maior
Geral  (BM-3),  com sede em Florianópolis  – SC,  ALEXANDRE
CORRÊA  DUTRA,  Ten  Cel  BM  matrícula  917399-4,  com
efeitos a contar de 12 de fevereiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 10° Batalhão
de  Bombeiro  Militar  (10°  BBM),  com sede  em São José  –  SC,
ALEXANDRE  CORRÊA  DUTRA,  Ten  Cel  BM  matrícula
917399-4, com efeitos a contar de 12 de fevereiro de 2016.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC


